
Divadelní společnost K4, z. s. v roce 2018

V Ý RO Č N Í  Z P R ÁVA



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

N ÁŠ  T Ý M
V roce 2018 se vedení celého projektu věnovala režisérka a dramaterapeutka 

Kateřina Jungová a zároveň také vedla pracovně tréninkový program pro ženy v tísni. 
Za marketing, PR a fundraising zodpovídala Lenka Talmi. Na dobrovolnické bázi 
s námi spolupracovala Anežka Stupková a Eva Kosáková. Na vzniku nových kolekcí 
se podílely grafická designérka a ilustrátorka Karolína Stryková, grafická designérka 
Olga Benešová, módní návrhářka Josefína Bakošová a šperkařka Adéla Fejtková. 
V dílně jsme zaměstnaly celkem 11 žen v tísni. 

C O  D Ě L Á M E
Divadelní společnost K4 se věnuje tvorbě nezávislých, nekomerčních 

divadelních přestavení, která vznikají experimentální cestou a jsou interdisciplinární. 
Zaměřuje se také na sociální projekty v oblasti užitého umění a designu. Od roku 
2015 provozuje dílnu Metráž.

Metráž je nízkoprahová pracovní dílna pro ženy, které se ocitly v tísnivé sociální 
situaci. Vznikají zde designové doplňky a móda, které spoluvytvářejí ženy ohrožené 
sociálním vyloučením, násilím, bezdomovectvím, chudobou a dalšími negativními 
jevy. Cílem projektu je těmto ženám pomoci – poskytnout jim prostřednictvím 
tvořivé práce podporu, motivaci, know-how a možnost výdělku.



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

P Ř E H L E D  TO H O 
N E J D Ů L E Ž I T Ě J Š Í H O 
V  U P LY N U L É M  RO C E

M E T R Á Ž  A N GA ŽOVA N Á

Připravily jsme projekt zaměřený proti rasismu, xenofobii, sexismu a sociálnímu 
vyloučení.

Metráž jím reflektovala aktuální dění nejen ve společnosti, ale také v mikrosvětě 
pracovní dílny, protože právě v něm se odrážejí závažné společenské problémy. 
V sociálním vyloučení, v němž ženy navštěvující dílnu žijí, se často objevují 
sexistické, rasistické i xenofobní útoky. Tyto problémy se do pracovní dílny zvenku 
i zevnitř neustále vracejí a ženám způsobují zranění a vyvolávají konflikty.

V rámci projektu vznikla kolekce oděvů (trička, mikiny a šaty), kterou navrhla 
oděvní designérka Josefina Bakošová, dále pak knížka a výstava, na které Metráž 
spolupracovala s grafickou designérkou a ilustrátorkou Karolínou Strykovou 
a s grafickou designérkou Olgou Benešovou.

Na tomto projektu jsme pracovaly téměř celý rok, workshopy pod vedení 
Karolíny Strykové začaly v březnu 2018 a projekt vyvrcholil křestem knížky 
a vernisáží výstavy v galerii Berlínskej model v listopadu 2018. Projekt se těšil zájmu 
médií i široké veřejnosti.

M E T R Á Ž  +  M O N I K A  D R Á PA LOVÁ

V roce 2018 jsme dokončily a uvedly na trh kolekci, kterou připravila Metráž 
společně s módní návrhářkou Monikou Drápalovou. Ta celou kolekci pojmula jako 
prostor pro seberealizaci žen, které v Metráži pracují, a pokusila se zaznamenat 
jejich osobní individualitu. Kolekce pracovala s původním vzorem, kterým byla 
potištěná textilní metráž. Návrh vznikal společnou malbou na papír v reálné 
velikosti. V této abstraktní malbě každá z žen zanechala svou stopu v podobě tahů 
štětce. Vznikly tak šaty a topy, které jsou díky původnímu vzoru jedinečné – každý 
kus je tak trochu originál.

D OT Y K  –  OT I S K ,  KO L E KC E  ST Ř Í B R N ÝC H  Š P E R KŮ

V roce 2018 jsme také dále pracovaly na naší kolekci stříbrných šperků Dotyk – 
Otisk. Kolekci jsme začaly prodávat on-line v našem eshopu a také jsme do výroby 
stříbrných šperků z této kolekce ještě ve větší míře zapojily naše klientky. Během 
workshopů se pod vedením šperkařky Adély Fejtkové učily pracovat se šperkařským 
náčiním a začišťovat hrubé odlitky (zbavovat je odřezáváním vtoků a šperkařskými 
pilníky upravit produkty do finálních tvarů).  

T R H Y  A  M A R K E T Y
V průběhu celého roku jste nás mohli potkat na velkém množství trhů nejen 

v Praze. Prodávaly jsme na MintMarketu, DyzajnMarketu a na designových trzích 
v nově otevřeném gastronomickém pop up prostoru Manifesto. V létě jsme se 
vypravily na LeMarket do Karlových Varů, který zde probíhal v době slavného 
festivalu. Kromě samotného prodeje našich výrobků jsme v Karlových Varech 
uspořádaly i workshop, na kterém si zájemci mohli vyrobit vlastní náušnice 
a náhrdelníky. V prosinci jsme prodávaly také na předvánočních trzích firem KPMG, 
Seznam a Vodafone.

Z A Ž Í T  M Ě STO  J I N A K

Dlouhodobě podporujeme akce v Petrské čtvrti, které sbližují sousedy a oživují 
veřejný prostor. Pro všechny zájemce a návštěvníky „naší“ čtvrti jsme připravily 
workshop výroby šperků a v průběhu oslav jsme prodávaly výrobky z dílny.

WO R KS H O PY
Kromě workshopů výroby šperků, které organizujeme pravidelně, jsme 

uspořádaly a vedly odborný workshop Základy sociálního podnikání. Přednáška 
se konala ve vzdělávací instituci Bludiště, z. s. v Karlových Varech v rámci tříletého 
projektu Zpět do práce.

OT E V Ř E N Á  D Í L N A

Pravidelně pořádáme Otevřené dílny, během kterých zájemci z řad široké 
veřejnosti mohou navštívit naši dílnu. Během roku 2018 jsme návštěvníkům 
představily nejen to, jak pracujeme a jak vypadá každodenní chod dílny, mluvily jsme 
také o našich plánech pro nadcházející kolekce a prodávaly hotové výrobky.

DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4



Výsledovka analyticky Strana 1
Divadelní společnost K4, z.s. Rok: 2018 Dne: 10.05.2019 Tisk vybraných záznamůIČ: 70888256

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501001 126 602,20126 602,20126 602,200,00Nákup materiálu 0,00
501002 4 668,004 668,004 668,000,00Nákup kancelářských potřeb 0,00
50x Spotřebované nákupy 131 270,20 0,00 131 270,20131 270,200,00

512001 2 038,002 038,002 038,000,00Cestovné - tuzemsko 0,00
513000 5 028,005 028,005 028,000,00Náklady na reprezentaci 0,00
518001 61 300,0061 300,0061 300,000,00Nájemné 0,00
518003 3 598,003 598,003 598,000,00Poštovné 0,00
518006 3 233,593 233,593 233,590,00Tisk, grafická úprava a příprava 0,00
518009 59 637,7559 637,7559 637,750,00Ostatní služby 0,00
518010 4 216,944 216,944 216,940,00Propagace  0,00
518011 288 332,00288 332,00288 332,000,00Ostatní služby - Honoráře 0,00
51x Služby 427 384,28 0,00 427 384,28427 384,280,00

521001 2 548,002 548,002 548,000,00Mzdové náklady - mzdy 0,00
524003 778,00778,00778,000,00SZ a ZP dohromady - za organizaci 0,00
52x Osobní náklady 3 326,00 0,00 3 326,003 326,000,00

549000 2 275,002 275,002 275,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 2 275,00 0,00 2 275,002 275,000,00

0,00 564 255,48 0,00 564 255,48564 255,48Náklady celkem

Výnosy
604001 458 308,54458 308,540,000,00Tržby za prodané zboží č.1 458 308,54
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 458 308,54 458 308,54458 308,540,00

649000 100,00100,000,000,00Jiné ostatní výnosy 100,00
64x Ostatní výnosy 0,00 100,00 100,00100,000,00

681000 3 139,193 139,190,000,00Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3 139,19
682000 192 085,46192 085,460,000,00Přijaté dary 192 085,46
68x Přijaté příspěvky 0,00 195 224,65 195 224,65195 224,650,00

0,00 0,00 653 633,19 653 633,19653 633,19Výnosy celkem

89 377,71Hospodářský zisk celkem
89 377,71Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2018, Datum <= 31.12.2018

Rozvaha analyticky Strana 1
Divadelní společnost K4, z.s. Rok: 2018 Dne: 10.05.2019 Tisk vybraných záznamůIČ: 70888256

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
9,00-24 601,00220 888,0024 610,00Pokladna 245 489,00211001

21x Peněžní prostředky v pokladně 220 888,00 245 489,00 9,00-24 601,0024 610,00

191 339,74176 908,71621 925,1914 431,03Fio - CZK 445 016,48221001
22x Peněžní prostředky na účtech 621 925,19 445 016,48 191 339,74176 908,7114 431,03

0,000,00102 500,000,00Peníze na cestě ČS 102 500,00261001
26x Převody mezi finančními účty 102 500,00 102 500,00 0,000,000,00

39 041,03 152 307,71 191 348,74793 005,48945 313,192xx

0,00-1 630,000,001 630,00Odběratelé - tuzemsko 1 630,00311001
0,000,003 450,000,00Ostatní pohledávky 3 450,00315000

31x Pohledávky 3 450,00 5 080,00 0,00-1 630,001 630,00

1 630,00 -1 630,00 0,005 080,003 450,003xx

Aktiva celkem 40 671,03 191 348,74150 677,71798 085,48948 763,19

Pasiva
4 700,00-20 300,00229 609,8425 000,00Dodavatelé - tuzemsko 209 309,84321001

32x Závazky 229 609,84 209 309,84 4 700,00-20 300,0025 000,00

0,000,002 548,000,00Zaměstnanci - mzdové náklady 2 548,00331001
0,000,00778,000,00Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění - Důchodové spoření778,00336011

33x Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 3 326,00 3 326,00 0,000,000,00

0,000,00292,000,00Ostatní přímé daně - srážková daň 15% 292,00342002
34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování 292,00 292,00 0,000,000,00

81 600,0081 600,00-81 600,000,00Jiné závazky 0,00379000
37x Jiné pohledávky a závazky -81 600,00 0,00 81 600,0081 600,000,00

25 000,00 61 300,00 86 300,00212 927,84151 627,843xx

0,0015 430,38-15 430,38-15 430,38Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00931000
15 671,03-15 430,380,0031 101,41Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -15 430,38932000

93x Výsledek hospodaření -15 430,38 -15 430,38 15 671,030,0015 671,03

15 671,03 0,00 15 671,03-15 430,38-15 430,389xx

Pasiva celkem 40 671,03 101 971,0361 300,00197 497,46136 197,46

89 377,71Hospodářský zisk celkem
89 377,71Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2018, Datum <= 31.12.2018

DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4JA K  J S M E  H O S PO DA Ř I LY



K DO  N ÁS  PO D PO ROVA L
Především děkujeme všem individuálním dárcům a zákazníkům, kteří nás 

v roce 2018 podpořili nebo u nás nakoupili. Velké díky patří také všem, kteří přispěli 
do našich sbírek a Fondu pomoci Siemens, bez jehož financí by nevznikl projekt 
Metráž Angažovaná. Velmi také děkujeme Nadaci Vinci, díky níž jsme získali finanční 
prostředky na zařízení šperkařské dílny. V neposlední řadě děkujeme také všem 
novinářům a novinářkám, kteří o nás v roce 2018 napsali.

KO N TA KT N Í  A  I D E N T I F I K AČ N Í  Ú DA J E
Kontaktní a identifikační údaje
Kontaktní adresa: Soukenická 30, Praha 1, 110 00
Fakturační údaje: Divadelní společnost K4, z. s. / projekt METRÁŽ, 
Soběslavská 27, Praha 3, 130 00, IČ: 70888256
Bankovní spojení: Fio banka, 2000569108/2010
E-mail: info@metrazdesign.cz
Telefon / e-mail: Kateřina Jungová – 776 333 671 / katerina@metrazdesign.cz


